



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධිමාරයන අලේලුගැණීමට ප්‍රතිච්චවෙන්නැඳු හෝ හෝ ප්‍රතිච්චවෙන්නැඳු හෝ දැස්ථිමක් යරන අයකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල් කුරියකට සහභාගින්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් නොර බුවක් යම්ක් එක තිබූ සුම්භානෙක් ඔහු විරුධ්‍ය පැමින්හියකට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිහිය සිරකාරයින් ඇල්ප්‍රමා කැස් හිරගෙවලවල ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල් කුරිය ඉල්පියපුදු ඇත.

මෙත්‍රවාරියායියා මිත්ත්තිල් අව්ලතු නිරුත්මූලයකී කණ්ඩාපිංත්තිලූපත්ති අව්‍යිවිකිජ එවරුක්කුම් ගොවිල් තුව්ස් පෙක්ක් තුළන්ත්වා සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කාගැනී කිත්කාතුම්. නිරුත්මූලයකී වෙතත් තිරුප්පවරුක් බිරෝතමාය් චම්ක්තුවක්කාපම් ත්‍යාප්ප්‍යෝන මත්‍යම්කාරරාප පිත්තත්ත්වක්තු වෙශුමති මත්‍යයීට් තුන්ස් පෙක්ක් තුළන්ත්වා පෙන්වන්නායා.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**K**ANDAPPAR ULAGAPPER ; charged with voluntarily causing hurt with knife at No. 1 Division, Trincomalee, on April 17, 1900, is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, hazel and small ; hair, tied in a kudumbi behind and the rest shaved ; wears moustaches only ; has a long scar of a cut on one of the thighs ; chest, slightly hairy ; countenance, morose ; birthplace, Puloly, Jaffna District ; general residence, No. 5 Division, Trincomalee ; haunts Pattimeidu, Sippitidal, Utampuli, Kallimeidu in Tampalagam patti, and Horapatana in Anuradhapura District ; widower ; son named Muttucumaru and daughter named Chellamuttu, living in No. 5 Division, Trincomalee ; brother-in-law, Kathiravelu and uncle, Kanavathiyar, living in No. 1 Division, Trincomalee ; brother, Kandapper Punniar living at Puloly, Jaffna ; is well known to P. C. 106 Abdul Packer of Trincomalee and to the Police Vidane of Puloly. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 153 for his arrest. This notice amends that published in "Hue and Cry" No. 1,742 of May 8, 1900.

**GEORGE PERERA** ; charged with criminal breach of trust at Messrs. Bois Brothers and Company's office, Colombo, on July 18, 1900 ; Burgher ; religion, Christian ; occupation, clerk ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, large and dark ; hair, black and long ; beard, black ; has tattoo marks on the right hand and wears an iron bangle on the same hand ; general residence, Panchikawatta ; haunts Alutmwata, Blomendahl road, and Panchikawatta ; single ; sister, G. Eddy Perera ; brother, Eugine Perera, clerk, Ceylon Government Railway ; relations, Mr. Shockman, Maradana, and Mrs. Van Rooyen, Galle ; is well known to P. S. Muller, P. C. 506 Simon Appu, Modara Hendrick Appu, pawnbroker, St. James street ; Dr. Wright ; and to some others at Alutmwata and Blomendahl street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,971 for his arrest.

**SAMARAKON MUDALIGE MARTELIS** ; charged with cattle stealing at Keppetiwalana on July 26, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard shaved ; birthplace and general residence, Keppetiwalana in Hapitigam korale ; haunts Ullalapola and Udaulla in Hapitigam korale ; single ; aunt, Elibichchikankananamalage Nonohamy, Ullalapola ; friend, Edirippuliradage Maniwela, Ullalapola ; is well known to the Vidane Arachchi of Yatigaha patti south and Police Vidane of Keppetiwalana in Hapitigam korale. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 9,828 for his arrest.

**KAMBURUGAMUWE ACHCHARIGE HENDRICK** ; charged with theft from a house at Dagedara on August 15, 1900 ; is a Sinhalese of the Goldsmith caste ; religion, Buddhist ; occupation, making tortoise-shell articles ; age, about 17 or 18 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; eyes, red and oval ; hair, black, tied in a knot ; beard, growing ; has brown patches on the body and face ; birthplace, Dagedara, Baduwatta ; general residence, Dagedara and Galle bazaar ; haunts Colombo, Ambalamgoda, Watugedara, Porambe, and Balapitiya ; unmarried ; father, Kamburugamuwe Loku Achcharige Allis Hamy ; uncle, Kamburugamuwe Loku Achcharige Pediris Hamy ; brother-in-law, Halwatura Achcharige Arnolis Hamy ; is well known to the Constable Arachchi of Hirimbure, Vidane Arachchi of Dagedara, Police Officer of Madawelamulla, Constable Arachchi of Kumbalwella, and Arnolis Hamy of Balapitiya, under whom the accused worked from time to time. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 8,834 for his arrest.

**JAMES**, of Ratnapura ; charged with theft at Mailapitiya on August 21, 1900 ; low-country Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 18 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, brown ; mouth, slant ; teeth, large ; hair, black and tied in a knot ; no beard ; has a cut mark on the right foot ; birthplace and general residence, Godigomuwa in Ratnapura ; haunts Kandy, Hanguranketa, Gampola, Katukurunda, and Galle ; single ; is well known to D. C. Wanigasekara of No. 5, Colombo street, Kandy ; Tepanis Perera of No. 4, Colombo street, Kandy ; Abeyagunasekara Muhandiram of Ketigamawala plumbago pit, at Mailapitiya in Lower Hewaheta ; and G. P. H. Jamis Silva Vimalasuria, of Katukurunda in Galle. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 15,727 for his arrest.

**YADDEHI AMANIS** ; charged with escape from custody at Gonapinuwala on August 23, 1900 ; is a Sinhalese of the Salagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, thief ; age, 55 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, regular ; hair, slightly gray and cut short ; wears slight moustaches and beard ; has pimples on face ; birthplace, Owekanda, Ratgama, in Galle District ; general residence, Seenigama in

Galle District ; haunts Pituwala, Owekanda Ratgama, Elkandura, and Karanduniya ; married ; daughters, Kiranhamy and Selinhamy ; son, Seelappu ; family living in Seenigama ; nephew, Police Officer of Seenigama ; friend, dismissed Vidane Arachchi of Pituwala ; is well known to the Constable Arachchi of Hikkaduwa and to the Police Officers of Telwatte, Werallana, Totagamuwa, and Gonapinuwala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 8,964 for his arrest.

**PERIYA RAMEN** ; charged with theft of 12 pods of cocoa at Wariapola estate, Matale, on September 2, 1900 ; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 35 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, dark ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a kudumbi behind ; wears beard and whiskers ; has smallpox marks on face ; birthplace, India ; general residence, Kohobiliyawela, Matale ; haunts Ukuwela, Matale, and Kandy ; married ; wife and two children living at Kohobiliyawela, Matale ; is well known to Karupen Chetty of Matale and Rengen of Wariapola estate, Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 17,372 for his arrest.

**NAGAKANKANANGE BABAN alias MARTIN** ; charged with murder at Kokkubura in Megahattena on September 7, 1900 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly in plumbago pit ; age, 20 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark ; nose, pointed ; eyes, black ; hair, dark and tied in a knot ; birthplace and general residence, Godagama in Wellaboda patta, Galle District, Southern Province ; haunts Megahattena plumbago pit ; single ; father, Dandris (nick-named Sibos) ; brother, Harm-nis ; is well known to the Constable Arachchi of Godagama and to the Police Vidane of Godagama. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 9,994 for his arrest.

**DAVITH alias DAVITHA** ; charged with theft of Rs. 20 at Peliyagoda on September 14, 1900 ; is a Sinhalese of the Blacksmith caste ; religion, Buddhist ; no occupation ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, flat ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, cut short ; moustaches and beard, scanty ; birthplace and general residence, Peliyagoda in Alutkuru korale south ; haunts, Sedawatta, Grandpass and Urugodawatta ; single ; father, Hendo Naide of Urugodawatta ; sister, Luisa Nachirey ; brother-in-law, Romani-Naide, both of Peliyagoda ; is well known to Inspector Altendorff, all the Constables, and to the Headman of Peliyagoda. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 10,078 for his arrest.

**WATUTANTIRIGE SIA alias SIANG APPU** ; charged with theft of Rs. 20 at Peliyagoda on September 14, 1900 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; no occupation ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, irregular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; beard and moustaches, full ; has a scar on left arm, a scar on left side of the belly, and a scar on right shoulder blade ; both ears hairy ; birthplace and general residence, Peliyagoda in Alutkuru korale south ; haunts Grandpass, Layard's Broadway, and Sedawatta ; single ; keeps a mistress at Layard's Broadway junction ; brother, Thinappu ; brother-in-law, Podi Singho ; sister, Menchihamy, all of Peliyagoda ; is well known to P. S. 609 B. J. Sudar, all the Constables, and to the Headman of Peliyagoda. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 10,078 for his arrest.

**JOHN alias JAMIS** ; charged with criminal breach of trust at General Hospital, Colombo, on September 15, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, hospital attendant ; age, 30 years ; height, 5 ft. 5 in. ; complexion, fair ; eyes, black ; hair, black and cropped ; wears moustaches ; birthplace, Katugastota, Kandy ; haunts Borella and Kolonnawa ; single ; relation, Jamis Appu of Kolonnawa ; is well known to K. B. S. B. Vimaratne and all the attendants in the General Hospital. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,709 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED. STOLEN.

**O**N August 15, 1900, from the tobacco enclosure of Tamby Nana, of Daluakotuwa : 1 vyrie cow (aged 2 years), 1 brown cow (aged 5 years), 1 vyrie cow (aged 4 years), 1 bull calf, colour white. Owner, Manuel Kaithang de Cross, Pullansen in Negombo District.

On September 7, 1900, from the owner's bungalow at Diyatalawa : 1 pair of boots, 1 double-breast coat (black), 1 bathing towel, 1 razor (ivory handle), 1 pair of white trousers, 1 cake of soap. Owner, Mr. P. V. Cooray, Booking Clerk, Ceylon Government Railway, Diyatalawa.

On September 8, 1900, from the bedroom of a house at Grandpass road, Colombo : a double-case keyless silver watch bearing No. 09661. Owner, S. L. H. Abdul Aziz, Grandpass road, Colombo.

On September 8, 1900, from the owner's compound at Elalai in Valigamam north, Jaffna : a white bull. Owner, Kanthan Andy, Elalai, Jaffna.

On September 16, 1900, from the owner's house at Hatton : 2 tweed coats, 2 tweed cloths, 1 black coat, 3 merino banians, 2 pairs of drawers, 5 towels, 1 white sheet, 2 white salay cloths, 1 cambaya cloth, 1 flannel coat, 1 bunch of keys, 1 umbrella, 3 Cannanore cloths, and Rs. 7 in cash. Owner, Babusay, dhoby, Hatton.

On September 16, 1900, from the owner's house at Fruithill, Hatton : 1 black coat, 1 red silk sarong, 2 umbrellas (one of the umbrellas has the letters "A. D." marked on the handle). Owner, Deyonis Appu, Fruithill, Hatton.

On September 17, 1900, from the Trinity College hall, Kandy : an English made clock, white dial, makers, Potts & Sons, Leeds, diameter of the dial is 18 in. Owner, Rev. R. W. Ryde, Trinity College, Kandy.

On September 19, 1900, from the owner's possession at Nikaweratiya, North-Western Province : a Malacca cane with lead top having some fancy work and initials "B. F." on it. Owner, Mr. B. Fernando, Postmaster, Nikaweratiya.

Between September 20 and 22, 1900, from the premises of house No. 28, St. Michael's road, Polwatta, Kollupitiya : 3 Shanghai hens (1 brown, 1 yellow, and the other white with black stripes). Owner, Mr. R. W. Elders, No. 28, St. Michael's road, Polwatta, Kollupitiya.

On September 21, 1900, from a cabin on board the ss. Saas Maru at sea : 16 English sovereigns, 1 Japanese sword with case (sword engraved and case carved), 1 pair of gray coloured summer clothing, 1 toilet box with full contents, 2 pieces of photographs of Japanese, 1 doctor's certificate of Japanese Government, covers of private letters, some quantity of medicines, some buttons and links, 1 leather bag, size  $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} \times \frac{1}{2}$ , marked "S. Hign Chi." Owner, Mr. Segeji Hegnchi, passenger on ss. Saas Maru.

On September 21, 1900, from a dwelling-house at Ferry lane, Slave Island : 1 silk sarong with red and white stripes, 2 large red silk handkerchiefs, and 1 small white silk handkerchief. Owner, Packeer Sago Mohideen, Ferry lane, Slave Island.

On September 22, 1900, from a dwelling-house at Gintupitiya street, Colombo : 1 alpaca umbrella, 1 red sarong cloth with yellow stripes, 25 cocoanuts, and Rs. 5 in cash. Owner, Alahawattage Jaronis Appu, Gintupitiya street.

On September 22, 1900, from a dwelling-house at Gintupitiya street, Colombo : 2 black cambaya cloths, 1 Malay cloth,  $4\frac{1}{2}$  yards of white cloth, and Rs. 10 in cash. Owner, Mana Runa Savel Pulley, Gintupitiya street.

On September 22, 1900, from a room at the Agricultural school, Colombo : one silver Burmah lever watch and also a silver chain. Owner, J. T. de Silva, Forestry student, Agricultural school.

On September 22, 1900, from a dwelling-house at Gintupitiya street, Colombo : 2 brass chembus, 1 copper pot, 4 tin plates with sweetmeats, 2 turbans (one white and the other white with black flowers), 3 white banians, 3 coats (2 white and the other green), 2 books on Hinduism. Owner, Narainan, Gintupitiya street.

On September 24, 1900, from a dwelling-house at garden No. 231, Galle road, Kollupitiya : 1 woollen cloth marked "M.", 1 blue and green cricket handkerchief, 1 white coat marked "M.", 1 white banian with 4 silver buttons, 1 red silk handkerchief, and 1 white cloth. Owner, Sellaperumagey Bastian Fernando, garden No. 231, Galle road, Kollupitiya.

On September 24, 1900, from a beef boutique at Grandpass road, Colombo : 1 jakwood box containing Re. 1·50 in cash. Owner, Abusweda Appu, Grandpass road.

**STOLEN OR STRAYED.**

On August 1, 1900, from the owner's garden at Urucalane in Alutkuru korale north : a white bull about 12 years old, one leg short ; branded S. C. S. on the left and D. C. C. B5. on the right. Owner, Ranamuka, Kankānamalage Amanis Appu, Urucalane.

On September 10, 1900, from the owner's back compound at Trincomalee street, Kandy : a red terrier slut answers to the name of "Gimmey;" tail and ears not cut. Owner, M. Jokim Perera, No. 157, Trincomalee street, Kandy.

**Kandy.** On September 15, 1900, from the owner's house at Main street, Negombo : a white turkey hen. Owner, Mr. L. de Silva, Registrar of Lands, Negombo.

On September 20, 1900, from Egerton school, Nuwara Eliya : a large white fox terrier ; has 2 large black spots on back ; ears and eyes, black ; tail, very short ; answers to the name of "Captain." Owner, Miss K. Watson, Egerton school.

## UNCLAIMED PROPERTY FOUND

**UNCLAIMED PROPERTY FOUND.**  
IN possession of one Thomas Singho at Forbes road, Maradana : one red bull ; tail, long ; horns, about 8 in. long ; branded ත. ස. ඩ. Owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

On September 20, 1900, on the road at 2nd Division, Maradana, a lady's open fan with Japanned handle and green tassel, oval shape, has 2 figures of Japanese painted on it. Owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

#### **INFORMATION DESIRED**

**INFORMATION DESIRED.**  
As to the present whereabouts of private No. 8,753, CHARLES HENRY ALLEN, an absentee without leave from 2nd Battalion, King's Royal Rifles; age, 27 years and 8 months; height, 5 ft. 8 $\frac{1}{4}$  in.; complexion, fresh; hair, brown; eyes, gray; marks, none; dress, regimental; absent from escort duty at Colombo, September 22, 1900.

## REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES

**N**ARANAR MUTTUVELU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,655 of July 4, 1899, has been arrested.

KANDAB BASAH advertised for in "Hue and Cry," No. 1,690 of November 3, 1899, has now, 1, 1

ବ୍ୟାକାରୀଙ୍କଣ୍ଡ ପ୍ରାଚୀନ୍ତିକ ଜ୍ୟୋତିଶ୍ଳେଷଣ କିମ୍ବା ଜ୍ୟୋତିଶ୍ଳେଷଣ ଅନୁଵଳ.

**කි** බදුපෑර, රුලඟලේසේර; මෙ, සු 1900 ක්වූ අප්‍රේල් වක 17 වෙති දින ත්‍රිකාෂ්මලේ 1 වෙති කොට්ඨාසයෙහි පිකියෙන බ්‍රාලුගාලාය සියා දේශී, රෝපණය කරණුලට සිරිසි. රත්නිය, දෙමලු; කුලා, ගොඩිගා; ආගම, හිඳුදාගම; රස්සාව, ගොඩිහු; වයස, ඇවරදු ප්‍රේක් පමණ වේ; උස, අස් විසි අඟල් 4ස්; ගැරහ, හරසි; රාඛ, උස්සන්දි; නායිය, උසය; හට, ලොඩිය; දස්, ප්‍රිමිවෙළව ඇස්; ඇස්, නිල්පා වෙත් ඉඩාය; ඉඩායෙන්, පැය යෙන් තුම්බිමිය බිඳුලාය, ඉහිරිහාර බුකාලාය; උමුරුල පමණක් සිති; කළවන දිගට කුපුන බ්‍රාල කැලුන් ඇස්; පසුව, මදන් ලොමිස්සියායි; මුහුන, රෝද පෙනුවක් ඇස්; උපය ගම්, කාජනේ පළානේ ප්‍රාලේදු; වැවිසුර ටදි-විර, ත්‍රිකාණ්මලේ පස්වෙති කොට්ඨාසය; හිතර ගැවැසෙන භාෂ්‍ය, හම්පාලුම්පිස්ස් තුවෙනි ප්‍රිමිමෙසිවු, සිජිලින්දල, උවත්පුරි සහ ක්ලේලිමේසිවු, අනුරුධුර පළානේ කොරපත්හකද වේ; වැවුද්‍රිවෙනි; වුන්ඩුමාරු; හමුති ප්‍රකාද, වෙලුලුමුහු තම්බි දුවද, ත්‍රිකාණ්මලේ පස්වෙති කොට්ඨාසයෙන් ඉදින්; මස්සින, ව්‍යා කාදිරෙහි ප්‍රාදු, මිමු, වහ ක්වත්වනිය: රුද, ත්‍රිකාණ්මලේ උලුවෙනි කොට්ඨාසයෙන් ඉදින්; පැහැදරය, වහ ක්වද්දේපේර පුරුෂා කාර යාපනේ පුලේෂිලියෙනි ඉදියි; ත්‍රිකාණ්මලේ පෙ; පිළිස කොට්ඨාසයාපල් 106 අඩුදාල් පස්වෙත්ද, පුලේෂිලියෙන් පෙ; එස් පිදායෙන්ද මොඩ තෙහු දැකාර දැනුම් ඇතුළු; ත්‍රිකාණ්මලේ පොලීස් තුම්කාරයායි වෙ, සු අල්ලිම් පිළිස අඩික 1,742 දරණ කොට්ඨාස ඇල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්ඩ දෙනුව හා සම්බන්ධ.

எட்டாலேகிட அமு,விசு ; மேலும் வதி 1900 க்குறு அக்கைச்சு பகு 23 லெனி தின கோகைப்பினுவேல்டி கீர்க்குரையே சிவப் புரையுமிய கீர்க்கு பேர்க்கூரைப்புண்ண கரத்திலூவிருக்கிற கீர்க்கு. சூக்கீர்க்கு, சீக்கீர்க்கு ; கூலீர்க்கு, கூலைமு ; அகும், இப்புகும் ; ரஜங்கு, ரெகாரு ; வடக்கு, அவிராப் பிர்க்கீ ; ரூப், அகிக் பிர்க்கீ ; அரீரக், கெவிலுக்கீ ; பாப், உஜுக்கூங்கீ ; ஹாக்கு, ஓச்சக்கரகுவு கொந்த அது ; அபீ, பிளிவேல்டு கீதீகி ; உடைக்கீல், உடங்க அகீலீலு கூகு கோவுவு கூப்பாடு ; உழியில்லை கூகு கீகு வேலி ரிவுல் உடங்க நீதீகி ; விழுஞ் கூர்ட்டை கீதீகி ; ரூபந் கை, கால்கை இச்திக்கைக் கேள் ரங்கை மெ ருவக்காஷ்டாய் ; பூபுகு பாட்டு தீக், கால்கை இச்திக்கைக் கேள் ரங்கை மெ ருவக்காஷ்டாய் ; நியர் பூத்தேங்கை தூக்கு, பிழுவுல், கிலேகந்து, ரங்கை மெ, அல்கூட்டுர் கூகு கரத்து எட்டிகை ; பிலுக்கைக் கை ; தூவரை, கூர்க்கை முக கூகு கெலிக்கைக்கை ; ப்ரஹு, சிலுர்பு ; கூலை கீதீக்கை சிவகீதீக்கை ; ஏக்கைப்பு பிலூட்டுக்கை ; மின்சு, வீக்கை கெரைப்பு பிழுவுல் கீதீக்கூறுகிறித்து ; கீதீக்கைவு கீதீக்கை கொக்கைப்பு அரவித்துவு, கொக்கைப்பு கைகைப்பு பிலூட்டுக்கை ; மீன்சு ஆக்கைப்பு பிழுவுல் கீதீக்கை 8.964 ரூண் வரெங்காலும் பிவகர கீதீகி.

වුලකයින් නොගෙන සිදු කෙනු ලබයි අදහස් පෙන්වන යුතුයි. වෙත වලින් 1900 ජාතියාමී මිලද මග 14 වෙනි දහ පැවැතිය ගෙවී ඇති කළු 20 පේ තොරෙනු කළු නිය දෙපාර්තමේන්තු හරහා තොරෙනු නිමිත් යුතුයි. ජාතියාමී, සිංහල; කුලය, දුරුලු; ආහා, එකිනෙම; උස්ස විශ්‍ය නි.නු. විද්‍යා පිටිරු 25 ප්‍රාධාන් පාඨ; දී ඇති රුඩී, පූජා විස් ප්‍රමාණය; පැරිරය,

රජය; පට, එල්ලත; දැන්, හරිමිදියට කැඳු; ඇස්, දූරිරු පාරිය; ඉසකෙස්, කළ සහ දිගය, කොඩ්බේ බැදුලා; උම්බිමුල සහ පරියුල, සම්පූජ්‍යීයෙන් ඇය; වමඟංච්‍ර කැලුලක්ද, බැව්වී වම්පැත්තේ කැලුලක්ද, දකුණු උර කැන්ද කැලුලක්ද ඇය; සය දෙකම ලේඛා සහිතය; රුපය ගම් සහ හිතර ගුව්වෙසක ස්ථානය, දෙනු අත්ත් කුරු කොරලේ පැහිරාගෙන දහ යාමිය; හිතර ගුව්වෙසක ස්ථාන, ගුයාමිච්, ලේඛාර්ඩිස් මුශ්‍රිටව්, ජේඳලත් සැරුම් පැහිරාගෙන දහ යාමිය; අඹවාකුයය; ලේඛාර්ඩිස් මුශ්‍රිට තන්දියේ සුදුෂාන් ප්‍රායාකුහ සිල්; සහෝදරයා, ප්‍රත්‍යාපුය; මිස් සිභා, දෙව්මිසේස්ස්ය; සහෝදරී, මුණ්විහාමිය; මේ සුදාර්ඩිනාම පරිදිත් රාලිවෙයා යාමය; මේ:සු හොමම්ලර 609 ති. ජේ. පුදුර පොලිස් සර්පන්පලද, සිංහල පොලිස්කාරියෙන්ට සහ පැළුගෙන බ්‍රුලාදුනීයට වඩා ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. එස්සායිර ප්‍රාදාන් ගම් ස්ථානය කරන රෙ, උස්සකුවාර කැඳු මෙ:සු අල්ලිං පිහිස නො:ම් මර 10,048වේ වර්තමාන පිටත්කර ඇය.

පේරුන කොළඹ න්‍ය උම්බ; වම් 1900 ක්වූ සැරුණුම්බර මක 15 වෙති දින කොළඹ ප්‍රධාන ආරෝග්‍ය කාලානීදී එහිවාසය කැඩකළුය සියා දෙපුඡු රෝගීනය කරනුදාඛ සිලි. රත්නය, සිංහල; සුලං, ගොඩිකම්; අභ්‍යා, බුඩු ගල්; රස්තාව, ආරෝග්‍ය තාක්‍රාම වැඩ; වහය, අවුරුදු 30දි; උය, අඩි 5සි, අගල් 5සි; පාට, එලුප්පී; ඇජ්, කුප්පී; ඉහැකිස්, කුඩැයි, කාඩා ඇුතු; රුවුල ව්‍යවහාර; උපය ගම, මහනුවර කුටියස්සෙ; වය; තිශර පරිදි-විභ, බෙඩුය්ල සය කොළඹ, ජ්‍යෙෂ්ඨ වය; කොළඹ, ජ්‍යෙෂ්ඨ වෙති උම්බැජ්ප්‍රජ්ප තැයෙස්ස; ප්‍රධාන ආරෝග්‍ය තාක්‍රාම සිරින සේ. ඩී. ඇජ්. ඩී. හිමලරත්න සහ එහි වැඩ්වන ශේෂිතික අඩින් අයවුළුවදා මෙශ්‍ය කොළඹ; ර අදුනවත්; ඇුතු. කොළඹ පෙළුස්ස්ථ්‍යාරකුළු මෙශ්‍ය ඇල්ලීම්ව කොළඹ 66,709 දරන වර්ණවුව පිටතරගලදී.

କୈନ୍ତିକିତା, ହୋରକୁ ମିଳାଇ କାହା କାହାରେ ଦ୍ୱାରା ବିନ୍ଦୁରେ ଲାଗିଥାଏଇଲା.

കോർക്കമികള്.

එම 1900 සේව අගෝස්තු මධ්‍ය 15 වෙනි දින දැඳවාකොටුවේ කමිෂිතාසානී දුම්කොටුකොටුවේ සිරි වහිරි එල දෙපුතු නැංවා 13, වහය අවරුදු 2දී, “ගො. X” මෙවැනි ලකුණු ඇතු, දුම්රියා එලදෙපුතු 13, වහය අවරුදු 5දී, “ගො. X” මෙවැනි ලකුණු ඇතු, වහිරි එලදෙපුතු 1දී, වහය, අවරුදු 4දී, “ගො. X” ලැංකා කම්මුවැනීට ඇතු, පූදාට ව්‍යුතෝ 1දී. අයිතිකාරය, මුළුවල් කැඩිය. ද කෘෂි, පළුලුණ්පෙන, තැකුවුපාල, යේ.

වති 1900 කුට්ට කැඳේම්බර් මස 7 චෙතු දින දියතලාවේදී අධිකිකාරයාගේ බිජලාවෙන් වූවිස් කුවිවම 1පි, බොන්ස්හාන දේපෝලිය ද්‍රව්‍ය, මහජු කාර්ය කොටස 1පි, වනුරුභාවට ගස්ස තුව, 1පි, ඇයුද්දන්මිට දුප දිලිප්පියා 1පි, පුද් කැලුස්ස 1පි, සෘජකැලි 1පි. අධිකිකාරයා, පි. ඩී. කුරේ මහත්මයා, ආණ්ඩු රේල්වේ පිකුව් මිනුහස්සා, දියතලාව.

වමි 1900 සුදු සැපැහැමර මස රි වෙති දින කොළඹ ප්‍රාස්ථිපාස් සේ සම් විවිධ තෙකුරක කාමරයකින්: කොළඹ 09661 නේ දෙපියදේ යතුරකැනී රඳී අනුමතරලෝච්චවක්. අධිකාරයා, කොළඹ ප්‍රාස්ථිපාස් විවිධ ඇල්. ඇල්. මල්. අඩිල් අධිස්.

වසි 1900 ක්‍රියා ඇත්තේ වෙති දින යාපනේ රුහුරුවැලියමඟ එලාලේදී අධ්‍යිකාරකාගේ මිලදේ සිව්වූ පුදු ගොනක් ; කම්මුලක ම යනුද, එකඟායෙක ම යනුද, අනින්දායේ සහ පෙෂාක කුලක තුවන් උණුණු වශයෙන්ද, පෙෂාක යාපන ප යනුද නම්වුම් කොට්ඨාස ඇත. අධ්‍යිකාරක, කඩදන ආත්ම, එලාලේය, යාපනේ.

වති 1900 කුදා සැප්තැම්බර් මස 16 වෙනි දින කුට්ටම්සේදී අධිකිඛාරය, ගේ ශේෂයෙන් විවිධික්ව 2පේ, විවිධි රෝ 2පේ, කලුකේට්ටි 1පේ, මූර්ගෙන් බැංශයක 3පේ, කලුම්ම 2පේ, තුවාය 5පේ, පුදු ඩැයිට් 1පේ, පුදු ජේලරේදී 2පේ, කෘම්ඩ් 1පේ, ප්ලාස්ටික්ස්ටි 1පේ, යහුරකුරල් 1පේ, ගඩ 1පේ, කැන්ස්බඳුර් රේදී 3පේ, මුදලෙන් රුපියල් 7පේ. අධිකිඛාරය, බ්ලිජ්, වේෂ්මී, කුට්ටම්වත්තා.

වම් 1900 කුදා පැඹුම් මෙර මය 16 වෙති දක කුට්ටුල p්‍රේවිල් (Fruithill) ව්‍යෝගී අධිකාරයාගේ ගෙයෙහිවේ: කාර් කොට්ඨාස 1 ද, රඟු පටකරුව 1 ද, තුව 2 ද, ඉන එකක මිලට A. D. යහ අභ්‍යරු කාව ඇය. අධිකාරයා දියේ විජාලප්, පැවතිල්, ගැටුව.

වති 1900 කුද සැරැකැමිල් මය 17 වෙනි දින මහජුවර විරිනිට කොළඹේ කම් සැකේදෙයේ සාලාවෙන්: එමගුණු හේදයේ සාදුපු ලෙඛු ඔර්ලෝපුවන්; යටියක පුදුය, ලිංචිස්නුවර පො.විස් සහ පුතු සමාගම විසින් සාදු ලදී; ඉලක්කම් දමු පිශායේ දිග අභ්‍යන්තරය, මහජුවර විරිනිට කොළඹින් ඇර. බිඩිලි. රැඹූ පාදිලුදුන්සායේදේ.

වම් 1900 කුටු සැපේහැමිවර මය 19 වෙනි දින වත්ති පදා, නො නිකවුරු රිසියේදී අධිකිකාරයා, තේ ලගන්වූවා: මුදුක උගම්වලුත් සංඛ මල්වැවිකරපු B. F. අන අකුරු කාඩ්ප මලකකු, වහිංස වේචුලක්. අධිකිකාරයා, ඩී. ප්‍රකාශන දැයැල්මක්ස්මතා, නිකවුරුවා.

වමි 1900 කුට්ට සැපේහාමිලංක 20 දූටයේ 22 දූටයේ අභ්‍යන්තර ද්‍රව්‍යක: කොළඹපිටියේ පොල්වන්නේ සැපේහාමිලංක වීමිලයේ කොළඹ 28 ගෙදරියේ සැපේහාමිලංක ඩිජිල්ලයේ 3 ගෙදනෙක්, ඉය එකෙන් දුරිටු පාවති, එකෙන් කොළඹ-වැය, අතින්තුකාග්‍රැස් හෝ කොළඹ පාව ඇති, සුදුපාවය. අධිතිකාරකා, පොල්වන්නේ සැපේහාමිලංක වීමිලයේ කොළඹ-වැය, කොළඹපිටිය.

වලි 1900 කුටු සැරක්මෙනු මය 21 චෙති දි ව්‍යුහයේදී ss.Saas Maru හම් තැබේ සැකින්වා නිඩි: ඉග්‍රියා රෝ ප්‍රවානයි 16 ඇ; ජර්ඩ කැඩ්වන් සහ ගොපුවන් (සෑදකම් සැට්ටා යම් ගොට්ටා ඇයා); ලිංචු හූලුව අදිය අද්‍යාට ඇඳුම් උරිවම් 1 ඇ; සම්පූර්ණ ටොසිල් පෙවරි 1 ඇ, ජර්ඩ ජායාරුප 2 ඇ; ජර්ඩ අන්ත්‍රාවේ දෙප්රයර ශේගෙ ගැනී සහ සැක්ක පත්‍ර 1 ඇ; ලිංචු ක්වර සිජායා, වෙශෙන් ස්විල්පාය, බොජ්ඩය සහ අඛ්ඡා, තුන්ය ස්විල්පායයේ, S. Hign Chi උග්‍රියාවරණලද මතක  $1/9 \times 1/10 \times 1/2$  කම් බැංස 1 ඇ. අධිකාරයා, සෙකේව් හෙයුව් උගන්මතයා, ss. Saas Maru හම් තැබේ මතියෙන්.

වතින් 1900 කුටු සැලකීමේ මග 21 ලෙසි දික කොමිඩ්‍යු තිබියේ පැරිලේස් හම් සූභයේ ගෙදරයිස්, රතු සහ ප්‍රසාද ඉරිදමාපු පටකයෙන් 13, ලෙළු රතු සහ පැලේස්පු 23, ප්‍රචාර සුද පානුමේන්පු 1යේ. අධිකාරියාරයා පැරිලේස් හම් සූභයේ පැන්තිර් සේගු මොයේදිස්, කොළඹ පිටතයි.

වසි 1900 සේ සැර්කුම්බර් මය 22 වෙති දින කොළඹ ජීවාච්චිටිය විදිගේ ගොයකින් ඇල්පකා තුව 1 පි, කැකුටුරු ඇති රතු සරුවම් 1 පි, පොල්ගෙති 25 පි, මුදලන් රුපියල් 5 පි. අධිකාරීන්, අඛණ්ඩකගේ ජරීත්තිස් අංශය, ජීවාච්චිටිය විදි.

වසි 1900 සැමු සැර්කුම්බර් මස 22 වෙනි දින කොළඹ පිහිටුවලින් විදියේ ගෙදකින්; කළකම්බ; 2පේ; මලුක්කා රෙදී 1පේ, පුද රෙදී කාර 4 $\frac{1}{2}$ පේ, සල්ලි රුපිකල් 10පේ. අක්තිකාරකා, මාතා. රුහා. සාම්යල් ප්‍රලේල්, එක් තිස්සිලිපි විටිය

වත් 1900 සැප්තැම්බර් මස 22 වෙනි දින කොළඹ ගොවික්මී, නො ආදාළව කාරකය තේ බුරුමේ සාධකලද රිදි ලිවරු ඔරුලෝසු 1ක් සහ රිදි දුන්වලුයේ. අයිතිකාරයා, ඩේ. එ. අ. සිංහා, ගොවික්මී, නො ආස්ථා ආදාළව තැලැං යැක ඉගයයන් හෙළෙයි.

වසි 1900 සැමු සැලකුවිට මය 22 වෙනි දින කොළඹ පිහිටුවේ එහිදේ ගෙරඳකින් : පිහිටුව කොළඹ 2ද, තහ වල 1ද, පැනීරක කුමුද් සමඟ ඇති බිලෙක් ප්‍රකාශ 4ද, කලුප්ප: 2ද, ඉන් එකය පුදු අතිය එහ සම් මල් යෙහි පුදුපාටය, පුදු බිජියන 3ද, කොට්ට 3ද, ඉන් 2ක් පුදුය, අතිශාමක කොට්ටපාටය, පිහිටු ආයමේ පෙ,ස් 2ද. අවෝකුරය, පිහිටුවිට පිටිය භාරදේවාය,න.

වස් 1900 සේ සැප්තැම්බර් මස 24 වෙකි දින ගාල්ලට ඔහ පාරේ කොළඹ පිටියේ කොම්මර් තුළු 231 නේ වන්නාග්‍රහ යොදාකින් : M යහ අකර ඇති වුලෝ රෙදී 14, කිල් යහ කොළඹට තුළුව ලේඛන් 14, M යහ දැක්ව ඇති පුදු කේටි 14, රිඳ බෙංච් යොදාන් තැන්තු ආවශ්‍ය පුදු විනිශ්චත් 14, රඩ් ජේදලේ වුන් 14, පුදු රෙදී 14. අදියිකාරක, ගාල්පාරේ කොම්මර් 231 වත්තෙන පදනම් යොදාලෙපරා මූල්‍ය බිජන්යන ප්‍රකාශන, කොළඹ පිටිය.

වම් 1900 කටු ගැඹුමෙහිර මග 24 වෙනි දින කොළඹ ප්‍රාවතිපාස් විවිධ මස්කඩයකින් : ගක්සලුවලිය යාදකලද පෙවිචිකන්, එක ඇතුළේ රුපිකල් 1 ගන 50ක වූදල් ඇතු. අපිකිකාරයා, ප්‍රාවතිපාස් විවිධ අඛණ්ඩ උරුදායීයි.

නොරකම් කළු, නොනොත් දඩාවනේ ගිය.

**ව**ත් 1900 කුටු අගෝස්තු මය 1 වෙති දින තොරු අප්පත්සාරුකෝරලේ උරුගොලෙන්දී අධිකිකාරයාගේ වත්තෙන් සිටි සූදා කරගෙයේ: වයස, අවරුදු 12ක් පමණක් ආයි, එක කැඩලුක් මිටියි, “ත්. ද. ද. එ. එ.” යනු වම පැත්තෙන්ද, “ම. ර. උ. කා.” යනු දකුනු පැත්තෙන්ද කම්වුම්කෙටාට ආයි. අධිකිකාරයා, රහමුකකායකාහම්ලාගේ අමතියේඇප්ප, උරුගොලය.

වස් 1900 සේවු ගැඹුම්බර මඟ 10 වෙනි දින මහජාවර ත්‍රිකූතා, මල එහිදේදී අයිතිකාරකාගේ ගෙයි පිටිපස්සේ ලිඛුලේදී : රඩ විරිදියර ආත් වැඩිසේ බැල්පුරුෂයන්, ත්‍රිශ් සිංහ නායක හමුව පුරුදු ඇත, වල්ලේ යෙක කන් කරාලා ගැනීම්. අයිතිකාරකා, ත්‍රිකූතා, මලවිතියේ තොමොර 157 සෙකින් ඇම්. ජෝක්ට් පෙරේරා, මහජාවර.

වස් 1900 සේව ගැඹුමෙහි මහ 15 වෙන් දින මිගිලුවේ මගලිපියේ ඇයෙනිකාරයාගේ කෙදරීයි: පුද සත්‍ය කුම් හිඛිපියයි. ඇයෙනිකාරයා, ඇල්. ඩී. සිල්වා මහත්මා, මිගලුවේ ඉඩුම එහිපිටුව.ර.

වම් 1900 සැම පැලකුමිලද මය 20 වෙනි දින තුවරගූලියේ ඇගර්වන් ජ්‍යෙෂ්ඨයෙක් : ලොඩ පුද්‍ය පිරියර වහියේ බලුලෝක්, පිට්ටි ගොඩ කළු පු දෙකක් ඇත, කන් සහ ඇස් කළාය, ලේඛෙ බො හොම ගොවය, කැඳවන ගහ භාමයට පරුදායියු. අපිතිකාරී, ඇගර්වන් ජ්‍යෙෂ්ඨයේ කේ. වොචිසන් තරුව තෙව්තා.

ନୀତିବ୍ୟାକ୍ସ ରେଖାତିଥିଲା ଏହି ଜମିକୁଠିଲା.

**ආරාධිතයේ පෝර්ටලිස් මෙහෙයුම් සංඛ්‍යාව පැවති කොළඹපිටියෙන් නිකුත් ලැබූ වල්ල අඟුරු දිය, අනු අගල් තියෙන පමණ දිය “තී. එ. ඩී. කා. ව්.” යන තිබුරු දරන රඩු ගැඹුගෙන් සම්බැජි සිටේ. අයිතිකාරකාව මරදානෙහේ පොලිසියේ බෙජ්ඡරුව් වර්තමාන ගෙනු තුළුව් මිකුණු ඇත.**

මෙම 1900 ක්‍රියා සැදුනුම්බර් මඟ 20 ට එකී දින දෙවන් මරදුනේ පාරේදී කෝඛාකෙනෙහිට අපියි,  
පරන් ගාලුලද මිත්ක්‍රාන් කිල්පාට විකල්තක්, එල්ලකුලද කෝඛාකාර යාචිපුරුණකමත්ක්‍රාන් පරන් මිත්සුජ්‍යෙ  
පියවුර දෙකක් අදිකලද වට්තන්සක සම්බවී හිති. අධ්‍යාකාරයා, මරදුනේ පොලිසියේ ඉඩස්පැලුවර භැං  
හෙවත් තේශ්‍යෙ.

ହେଉଥିବା କିମ୍ବା କାର ନିବି.

കുടി ഫോറ്മിലും ക്യാർഡ് ആണ്.

**ඩායු** කාර මූල්‍ය තොපු; එම් තොපු සැවු දැන වෙත ඇති අංක 4 වෙත දැන සිංහල අංක 1,655 දරණ කොරෝ අලේ නෙත ප්‍රතිඵලියෙන් ප්‍රතිඵලි මෙහෙයු ඇල්ලා තොපු නොවේ.

କଣ୍ଟାର ରୂପୀ; ଏହି 1900 ମୁଦ୍ରା କୋଟିରେକର ମତ 3 ଲେଖ ଦିଲ ନିଷ୍ଠାତିକାଳ ଅଧିକ 1,690 ଲାଖ ରୂପୀ  
ଦିଲେ ଯାଇଥିରେ ପାଇଁ ଉପରେ କୌଣସି ଦେଇଛନ୍ତି ଆର୍ଟିଫିଶିଆଲ ମିଲିଯନ୍.

இந்தக் கேட்டும் அற்றஞ்சாட்டம் யஷ்டவாகவின் விதம்.

கந்தப்பர் உலகப்பர் ; ககோம் ஆண்டு சித்திரைமா கள் கூட, திருக்கோணமலை க ம் டிவிசனில் வலோற் காரமாய்க் காயப்படுத்தினுடெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வேளாளன் மைத் தொளில் ; வயது-ஏற்குறைய குடு ; உயரம்-இ அடி க அங்குலம் ; பிலனுன் திரேகம் ; மேர்த்தியான கிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானஹு ; கண்கள்-சென்னிரம், சிறியவை ; தலைமயிர்-பிண்ணகுடும்பி கட்டியிருக்கிறான் ; மீதையுண்டு ; ஒரு ஆடையில் நீள வெட்டுத்ததழும்பு ஒன்றுண்டு ; நெஞ் சில்-சாடையாய் மலிர் வனர்க்கிராஸ் ; காந்தாரன் மாநாதாரயால் ; பிறங்காலி-ம்-வெயாழுப்பானுக்கைக்கேசுந்த

புலோலி ; பொதுயிருப்பிடம்-திருகோணமலை இடம் திவிசன் ; ஆசாடுமிடங்கள்-பட்டிமுடி, சிப்பிதிடல், ஜட்டம் புலி, தம்பளகம் பத்துவைச்சேர்ந்த கள்ளிமுடி, அறாராசபுரத்தைச்சேர்ந்த ஜஹாரூபத்தன ; தாரமிளங்கலன் ; மகன்-முத்துகுமாரு என்பவனும், மகன்-சௌலமுத்து என்பவனும் திருகோணமலை இடம் திவிசனிலிருக்கிறார்கள் ; மச்சாண-கதிரவேலு ; மாமன்-கணவதியர் திருகோணமலை முதலாம் யிவிசனில் இலக்கியன் ; பொலிஸ் கொஸ்த் தாப்பல் இலக்கம் சுனீ அப்தல் பக்கிருக்கும், புலோலி பொலிஸ் விதாணைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். திருகோணமலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விலக்கம் கடுநீ. ககூம் ம் ஆண்டு கையை நீலக்கும் இலக்கம் “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்பட்டுகிறது.

ஜோர்ஜ்பெறோரா ; ககூம் ம் ஆண்டு ஆட்மீன் கால் நடவடிக்கைக்கோம்செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பரங்கி ; கிறிஸ்த சமயம் ; தொழில்-களர்க்கு ; வயது-ஏறக்குறைய உயி ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடம் சு அங்குலம் ; பொதுசிறக் கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-பெரியவை, கறுப்பு ; தலைமயிர்-கீஸா, கறுப்பு ; தாடி-கறுப்பு ; வலதுகையில் பச்சைகள் குத்தியிருக்கிறன் ; வலதுகையில் இரும்பு காட்டு ஒன்று போட்டிருக்கிறன் ; பொதுயிருப்பிடம்-பஞ்சிக்காவத்தை ; ஆசாடுமிடங்கள்-அனுத்மாவத்தை, புஞ்சமெண்டால்ரேட்டு, பஞ்சிக்காவத்தை ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; சகோதரி-ஜி. எடி பெறோரா ; சகோதரன்-இலங்கை நெயி. வேயில் கிளர்க்கு வேலையாகவிருக்கும் இயுஜீன்பெறோரா ; இன்தோர்-காலியிலிருக்கும் மிஸ்டி றிஸ் வேன் தூயன் ; மருதாணையில்ருக்கும் மெஸ்டர் சொக்மன் ; பொலிஸ் சார்ஜன் மூல்லருக்கும், மேராதை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் நீரீ சைமன் அட்டுவுக்கும் செண்ட ஜேம்ஸ் தெரு வில் ஈடுபிடிக்கும் ஹெண்டரிக் அப்புவுக்கும் டாக்குத்தசர் நைட்டிக்கும், அனுத்மாவத்தையிலும் புஞ்சமெண்டால் தெருவிலிருக்கும் சிலருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுகிணச.

சமநக்குன் முதலிகே மர்த்ததலின் ; ககூம் ம் ஆண்டு ஆட்மீன் உக்கால், கெட்டபெட்டிவலான என்னுமிடத்தில் மாடி காவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத்தொளில் ; வயது-உடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடம் சு அங்குலம் ; பிலங்கு திரேகம் ; பொதுசிறக் கறவல் ; மூக்கு-கூரியது ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்ற கைவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசை ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹூப்பி-ஏக்கம்போதொரையிலிருக்கும் கெப்பெட்டிவலான ; ஆசாடுமிடங்கள்-ஹூப்பிட்டிக்கம்போதொரையிலிருக்கும் உலாலப்பொலவும் உடுலைவும் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; மாமி-உலாலப்பொலையிலிருக்கும் எவ்விப்பிச்சி கங்காணமலாகே நொன் நேறுஹாமி ; சிங்கதன்-உலாலப்பொலையிலிருக்கும் எதிரிப்புவிழுடகே மனிஜெல ; யட்டிக்கறூபத்து தெர்கு விதாணை ஆரூச்சிக்கும், கெப்பெட்டிவலான பொலிஸ் விதாணைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜூட்டின்ரேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுகிணச.

கம்புறக்கமுவ ஆச்சாரிகே ஹெண்டிரிக் ; ககூம் ம் ஆண்டு ஆவண்மீன் கடுநடவடிக்கைத்தை என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டில் காவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தட்டாரச்சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-ஆமைத்துநெகைகள் செய்கிறவை ; வயது-ஏறக்குறைய கால் அல்லது கால் உயரம்-டிடு அடி ; பிலங்கு திரேகம் ; கபில நிறம் ; கண்கள்-சிவப்பு, முட்டைவடிவம்போன்ற கைவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹூப்பி-ஏக்கம்போதொரையிலிருக்கும் கெப்பெட்டிவலான ; ஆசாடுமிடங்கள்-ஹூப்பிட்டிக்கம்போதொரையிலிருக்கும் உலாலப்பொலவும் உடுலைவும் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; மாமி-உலாலப்பொலையிலிருக்கும் எவ்விப்பிச்சி கங்காணமலாகே நொன் நேறுஹாமி ; சிங்கதன்-உலாலப்பொலையிலிருக்கும் எதிரிப்புவிழுடகே மனிஜெல ; யட்டிக்கறூபத்து தெர்கு விதாணை ஆரூச்சிக்கும், கெப்பெட்டிவலான பொலிஸ் விதாணைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜூட்டின்ரேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுகிணச.

இரத்தினபுரியைச்சேர்ந்த ஜேம்ஸ் ; ககூம் ம் ஆண்டு ஆவண்மீன் உக்கால், மயில்பிட்டியில் காவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கீழ்நாட்டு சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய கால் ; உயரம்-ஏறக்குறைய சு அங்குலம் ; மெலிந்தவன் ; கபில நிறம் ; வாய்-கோணன் ; பற்கள்-பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; தாடி யில்லை ; வலது பாதத்தில்-வெட்டு அடையாளம் ஒன்றுண்டு ; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இரத்தினபுரியிலிருக்கும் கொடிகொழுவு ; ஆசாடுமிடங்கள்-கண்டி, மூக்குருங்கிட்ட, கம்பளை, கட்டுக்குறுங்கை, கால் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; கண்டி இடம் இலக்க கொழும்புத்தெருவிலிருக்கும் டி. சி. வணிகசேக்கந்தவுக்கும், கண்டி சு ம் இலக்க கொழும்புத்தெருவிலிருக்கும் தெப்பானில் பெறோராவுக்கும், கீள்திவுவடிட்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த மயில்பிட்டியாவிலிருக்கும் கெட்டிக்கமவெல மின்னறம் குளியிலிருக்கும் அபயறுணைச்சுக்கத முகாங்திரத்துக்கும், காவியயைச்சேர்ந்த கட்டுக்குறுங்கையிலிருக்கும் ஜி. பி. எச். ஜேம்ஸ் சில்லர் விமலகுரியாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுகிணச.

யட்டாலி அமானிஸ் ; ககூம் ம் ஆண்டு ஆவண்மீன் உக்கால், சொனைப்பினுவலையில் காவலிலிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கலகமச்சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கள்ளன் ; வயது-நிறுதி ; உயரம்-டிடு அடி ; மெலவிய திரேகம் ; நேர்த்தியான விறம் ; மூக்கு-ஶோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-சாடையாய்க்கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசை ; வலது பாதத்தில்-வெட்டு அடையாளம் ஒன்றுண்டு ; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இரத்தினபுரியிலிருக்கும் கொடிகொழுவு ; ஆசாடுமிடங்கள்-கண்டி, மூக்குருங்கிட்ட, கம்பளை, கட்டுக்குறுங்கை, கால் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; கண்டி இடம் இலக்க கொழும்புத்தெருவிலிருக்கும் டி. சி. வணிகசேக்கந்தவுக்கும், கண்டி சு ம் இலக்க கொழும்புத்தெருவிலிருக்கும் தெப்பானில் பெறோராவுக்கும், கீள்திவுவடிட்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த மயில்பிட்டியாவிலிருக்கும் கெட்டிக்கமவெல மின்னறம் குளியிலிருக்கும் அபயறுணைச்சுக்கத முகாங்திரத்துக்கும், காவியயைச்சேர்ந்த கட்டுக்குறுங்கையிலிருக்கும் ஜி. பி. எச். ஜேம்ஸ் சில்லர் விமலகுரியாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுகிணச.

பெரிய மூன் ; கக௦ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உங்கள், பண்ணுக்கிருக்கும் வாறியப்பொல்தோட்ட தகில் கூட கொக்கோ நாற்றுவோக் களவாடினுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பகுறயன் ; இந்த சமயி ; தொழில்களி ; வயது-ங்கு ; உயரம்-நிதி அடி நிதி அங்குலம் ; பிளங்கு திரேகம் ; ஈறுவல் ; கண்கள்-கறுப்பு, பின்குடும்பியரய் கட்டப்பட்டது ; தூஷியும் கண்ணமீதாயும் உண்டு ; முகத்தில்-ஆம்மைத்தழும்புகளுண்டு ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுயிருப்பிடம்-பண்ணுக்குத்தில்குக்கும் கொஹிபிலியாவுலை ; ஊசாடுமிடங்கள்-உக்குவெலை, பண்ணுகம், கண்டி ; கலியாண முத்தவன் ; கொஹிபிலியாவுலையில் மனைவியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் தீவிக்கூர்கள் ; பண்ணுக்கிருக்கும் கறுப்பன்செய்க்கும், வாறியப்பொல தோட்டத் திலிருக்கும் ரெங்கனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணுகப் பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கங்களை.

நாககங்காணங்கே பொன் அல்லது மாட்டின் ; கக௦ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எங்கள், மிகவுறுத்தனையிலிருக்கும் கொக்குபுற என்னுமிடக்கில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் : சிங்களவன் ; வேளா என் ; புத்த சமயி ; தொளில்-மின்னரம்குளிக்கூலி ; வயது-உங் ; உயரம்-ஏறக்குறைய நிதி அடி கூட அங்குலம் ; கல்லு திரேகம் ; கறுவல் ; முக்கு-கூரியது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடையாய்க்கட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடம்-காலிக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடபத்துவிலிருக்கும் கொடசம் ; ஊசாடு பிடம்-மீ+ஹுத்தன மின்னரம்குளி ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்டண்டினில், (இவனுடைய பட்டப்பெயர்-சிபோல்) ; சகோதரன்-ஹர்மானில் ; கொடகம் கொஸ்ததாப்பல் ஆரூச்சிக்கும், பொலிஸ் விதாளைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கஞ்சுத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூக்கூ.

டாவித் அல்லது டாவித்தா ; கக௦ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ காங்கள், பேலியகொடையில் 20 ரூபா கையைக் களவாடினுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாதி-கொல்லன் ; புத்த சமயி ; தொளிலில் கீலி ; வயது-ஏறக்குறைய உங் ; உயரம்-ஏறக்குறைய நிதி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-சப்பட்டை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; மீசைய பாடாடியும்-அருட்புக்குத் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அஞ்சுதமுகோதனை கெற்கிலிருக்கும் பேலிய கொடை ; ஊசாடுமிடங்கள்-சேதவத்தை, பாலக்குறை, ஊறுடோடவத்தை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-ஊறுகொடவத்தையிலிருக்கும் ஹெண்டோநியிடே ; சகோதரி-ஹுசாக்கிரே ; மச்சான்-ஹேமானில் நியிடே ; இங்ஸ்பெக்டர் அல்ட்டெண்டோர்வக்கும், பேலியகொடையிலிருக்கும் எல்லாக் பொலிஸ் கொல்ஸ்ததாப்பல்களுக்கும், தலைமைக்காரர்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும், மேற்கு மாகாண ஜிட்டினரேட்டின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காணங்கள்.

வட்டுடன்டினிகே சியா அல்லது சியாக்குப்பு ; கக௦ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ காங்கள், பேலியகொடையில் 20 ரூபா கையைக் களவாடினுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; துறவுச்சாதி ; புத்த சமயி ; தொளிலில் கீலி ; வயது-ஏறக்குறைய உங் ; உயரம்-ஏறக்குறைய நிதி அடி அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கீனமானவை ; கண்கள்-பிலநிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீள்கள், கொண்ணடையாய் கட்டப்பட்டது ; பெரிய மீசையும் தாடியும் ; இடது புயத்தில் ஒரு தழும்பும், இடுதுபக்க வயிற்றில் ஒரு தளைம்பும், வலது தோல்பட்டையில் ஒரு தளைம்பும் உண்டு ; இரண்டு காதுகளிலும் மயிர் வளர்ந்திருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அஞ்சுதமுகோதனையிலிருக்கும் பேஸ்பெரா : ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்துறை, லேயாட் எபிரூடேவே, சேதவத்தை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; லேயாட்சிப்பிரூடேவே சந்தியில் ஒருவளை எவ்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறோன் ; சகோதரன்-தினப்பு ; மச்சான்-பொய்சிஞ்சோநூ ; சகோதரி-மெஞ்சிதூராமி ; எல்லாரும் பேஸ்யரகொடையிலிருக்கிறங்கள் ; பொலிஸ் சார்ஜன் காங்க பி. ஜெ. சதாராங்குர், பேலியகொடை பொலிஸ் கொஸ்ததாப்பல்களை களைலோருக்கும் தலைமைக்காரனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜிட்டினரேட்டின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காணங்கள்.

ஜோன் அல்லது ஜேமிஸ் ; கக௦ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந்து உங்கள், கொழும்பு ஜேண்றல் ஆஸ்பத்திரியில் நட்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச்சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-நோயாளியைப் பார்க்கிறவன் ; வயது-உங் ; உயரம்-நிதி அடி அங்குலம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-கண்டியிலிருக்கும் கட்டுக்கள்சொட்டை ; ஊசாடுமிடங்கள்-பொறை, கொல்லனுவை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; இன்தோன்-கொலனுவையிலிருக்கும் ஜேமிஸ்அப்பு ; கே. பி. எஸ். பி. விமலாட்னவுக்கும், ஜேண்றல் ஆஸ்பத்திரியிலிருக்கும் கோயாளியைப்பார்க்கிறவர்-களைலோருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழுப்ப பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காணங்கள்.

நானுமருபோசுது, நாவுடீ, நாது, அவாபது அஃஷாங்குடே, நாகது.

சளவுபோன்ற.

கக௦ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கந்து உங்கள், தலைவாகொட்டிவா என்னுமிடத்திலிருக்கும் தமிழனு என்பவருடைய புகையிலை அடைப்பவிருந்து : வரிப்பசு க, வயது-உ, குறி-கே, X, சபிலிரிப் பசு க, வயது-நி, குறி-பெ, வயிரி பசு க, வயது க, குறி-பெ, வெள்ளை நாம்பன கன்று க. சொந்தக்காரன், மனுவல் கயித்தாங்கு குறுங், பள்ளசேன, நீர்ச்சாழும்பு.

கக௦ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எங்கள், தூஷியிலிருக்கும் ஒரு கீட்டமன் படுக் கை அஸ்வயிலிருந்து : ஒக்கூக்க இலக்கமுள்ள இரட்டைமுடி வெள்ளைக் கடிகாரம் (துப்பு பிறிம்பாயில்கீ) க சொந்தக்தாரன், எஸ். எஸ். அப்தல்அசிஸ், பாலத்துறை ரேட்டுடு, கொழும்பு.

கக௦ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ அங்கள், இயாழ்ப்பாணம் வல்காமம் வடக்கிலிருக்கும் எள்ளையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளை நாம்பன க, குறி-X ஒரு கண்ணத்தில், மு. ஒரு பக்கத்தில், ப. பிள்பக்கத்தைச் சுற்றி. சொந்தக்காரன், கந்தன ஆண்டி, எள்ளை, இயாழ்ப்பாணம்.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை கூங் வை, தொப்பித் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒவ்வே கோட்டிகள் உ, இவ்வே கோட்டிகள் உ, கறுப்புக் கோட்ட க, மெரினே பெண்யன்கள் க, கால் சட்டைகள் உ, வெள்ளைத் தூப்பட்டி க, வெள்ளைச் கோட்டிகள் உ, கம்பாயம் க, விளாணல் கோட்ட க, துறப்புக்கோரவை க, குடை க, கென்னர் கோட்டிகள் க, தாசு ரூபாய் எ. சொந்தக்காரன், பழுசீ, வண்ணுன், தொப்பித் தோட்டம்.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை கூங் வை, தொப்பித் தோட்டத்திலிருக்கும் வறுட்ட ஹில்லில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக் கோட்ட க, சிவப்புப் பட்டி சாறம் க, குடைகள் உ, (இரு குடையின் பிடியில் A. D. இவ்வெனுத்துகள் போட்டிருக்கு). சொந்தக்காரன், டயோனிஸ் அப்பு, வறுட்ட ஹில், தொப்பித் தோட்டம்.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை கூங் வை, கண்டி டிறினிட்டி கல்லூரியின் சாலையிலிருந்து : கீழையில் செய்யப்பட்ட உருளோசு க, வெள்ளைமுகம், செய்தவர் Potts & Sons, Leeds, முகத்தின் குறக்களவு கஅ அங்குலம். சொந்தக்காரன், ஆர். டபிள்யூ. நைட், பாதிரியார், கண்டி.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை கூங் வை, வடமேற்கு மாகாணத்திலிருக்கும் கிக்காவெறட்டய என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரன் வசத்திலிருந்து ; மலக்கா பிரம்பு க, நூனியில் ஈயம் கட்டியிருக்கு, ஈயத்தில் நூதனமாய்வேலைசெய்து B. F. என்னும் எனுத்தகனும் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. வெர்னன்டு, பேர் ஸ்ட்மாஸ்டர், நிக்கவெறட்டியா.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உட ந் திகதிக்கும் உட ந் திகதிக்குமிடையில் கொள்ளுப்பிட்டியில் பொள் வத்தையிலிருக்கும் சென்ட் மிக்கேல் ரேட்டில் உதும் இலக்க வீட்டிலிருந்து : சேந்தூய் கோவிகள் க (ஒன்று கபில நிறம், ஒன்று மஞ்சள் நிறம், மற்றது கறுப்புக் கோடுகளுடன் வெள்ளை). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். டபிள்யூ. எல்டர்ஸ், பொள்வத்தை, கொள்ளுப்பிட்டி.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகங் வை, “சாஸ்மாறு” என்னும் புகைக்கப்பவின் கெபின் அறையிலிருந்து : இங்கிலீஸ் தங்கப்பவண்கள் கக, உறையுடை ஜப்பானியருடைய வாள க (வாளில் கொத்துவேலைசெய்திருக்கு உறையில் கடையல்வேலை செய்திருக்கு), கோடைகாலத்தில் பாவிக்கிற சாம்பல்ஸிற்குடைய சோடி க, முங்களுவும்பொன்று பாவிக்கிற சாமான்கள் சரிவர அடங்கிய “டொயிலட்” பெட்டி க, ஜப்பானியருடைய பொட்டகிறுப் படங்கள் உ, ஜப்பானிய அரசாட்சிக்குரிய டாக்குத்தர் சர்ட்டிபிக்கட்டி க, காயிதக்கூடுகள் சிலது, கொஞ்சமருந்து, சில பொத்தான்களும் கமிக்கைபொத்தான்களும்  $1/9 \times 1/10 \times 1/2$  பிரமாணமுள்ள தோல் பைக, தோல் பையில் N. High Chi. என்று அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் செக்கி ரெண்சி, “சாஸ்மாறு” புகைக்கப்பவின் பிரயாணி.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகங் வை, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் வெறி லேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : சிவப்பு வெள்ளை கோடுகள்போட்ட பட்டிசாறம் க, பெரிய சிவப்புப் பட்டுக்கைலேஞ்சிகள் உ, சிறு வெள்ளை பட்டுக் கைலேஞ்சிக க. சொந்தக்காரன், பக்கிர் சேகுமொய்தீன், கொம்பனித்தெரு.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உட ந் வை, கொழும்பு ஜின்டிபிட்டி தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : அல்பபக்காக் குடை க, மஞ்சள் கோடுகள்போட்ட சிவப்பு சாறம் க, தேங்காய்கள் உடி, காசு ரூபாய் டி. சொந்தக்காரன், அளவுறவுத்தகே ஜெனேவின் அப்பு, ஜின்டிபிட்டி தெரு.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உட ந் வை, கொழும்பு ஜின்டிபிட்டி தெருவிலிருக்கும் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக் கம்பாயங்கள் உ, யாவகச் சீலை க, வெள்ளை சீலையார் சீலை, காசு ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், ம. மு. சவியல்புள்ளை, ஜின்டிபிட்டி தெரு.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உட ந் வை, கொழும்பு எக்றிகல்ச்சரல் பள்ளிக்கூடத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து : வெள்ளி பர்மா வீவர் கட்காரம் ஒன்றும் வெள்ளி சங்கிலி ஒன்றும். சொந்தக்காரன், ஜி. டி. டி சில்வா, எக்றிகல்ச்சரல் பள்ளிக்கூடம்.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உட ந் வை, கொழும்பு ஜின்டிபிட்டி தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பித்தளை செம்புகள் உ, செப்புப் பாத்திரம் க, மிட்டாய்களுடன் தகரத் தட்டங்கள் க, தலைப்பாக்கள் உ, (ஒன்று வெள்ளை மற்றது வெள்ளை நிறத்தில் கறுப்புப் பூக்கள் போட்டிருக்கு), வெள்ளை பெண்கள் க, கோடுகள் க, (உ வெள்ளை மற்றது பச்சை), இந்துமதப் புத்தகங்கள் உ. சொந்தக்காரன், நாலூயணன், ஜின்டிபிட்டி தெரு.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உசங் வை, கொள்ளுப்பிட்டியில் காலி ரேட்டிலிருக்கும் உகக ம் இலக்க தோட்டத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : M. அடையாளமுள்ள ஜூனன் சீலை க, நீலம் பச்சை லேஞ்சிக, M. அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கோட்ட க, ச வெள்ளி பொத்தான்கள்போட்ட வெள்ளை பெண்கள் க, சிவப்புப் பட்டிக் கைலேஞ்சிக, வெள்ளைச் சீலை க. சொந்தக்காரன், செல்லப்பெறுமாகே பஸ்தியான் வெர்னன்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உசங் வை, கொழும்பு பாலத்துறை ரேட்டிலிருக்கும் ஒரு மாட்டிக்கைச்சிகைடையிலிருந்து : காசு ரூபாய் க சதம் டி கொண்ட பிலாமரப் பெட்டி க. சொந்தக்காரன், அபாஸ்வெத்த அப்பு, பாலத்துறை ரேட்டு.

### களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆவண்மை கங் வை, அனுத்தகும் கோரளை வடக்கிலிருக்கும் உருக்களை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளை நாம்பன் க, வயது-ஏற்கஞ்சைய கூ, ஒரு கால கட்டை, குறி-கி. டி. டி. பி, இடுதுபக்கத்தில் டி. டி. பி. கூ. சொந்தக்காரன், நண்முக்க கங்காணமலாகே அமானிஸ் அப்பு.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை கங் வை, கண்டியில் திருக்கோணத்தமலைத் தெருவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய பின் தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு தெரியர் பெட்டை நாய் க, ஜிமி என்று கூப்பிட வரும், வாலும் காதகஞ்சும் வெட்டவில்லை. சொந்தக்காரன், எம். ஜோக்கிம்பெறேரா, கடுள் ம் இலக்க திருக்கோணத்தமலைத் தெரு, கண்டி.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை கடுங் வை, ஸிர்கொழும்பிலிருக்கும் மெயின் ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கைடையிலிருந்து : வெள்ளை வாண்கோழி க, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். டி. சில்வா, காணிப்பதிவுகாரன், ஸிர்கொழும்பு.

ககூம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உடன் வை, நவரேவியிருக்கும் எகட்டன் பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து: பெரிய வெள்ளை தெரியர் நாய்க், முதலில் இரண்டு பெரிய கறுப்புப் புள்ளிகளுண்டு, காதுகளும் கணங்கும் கறுப்பு, வரல் மிகவும் கட்டை, “கெய்தின்” என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரி, மிஸ் கே. யாட்சன், எட்டன் பள்ளிக்கூடம்.

### உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

மருதானையிலிருக்கும் வோர்ப்ஸ் ரேட்டிலிருக்கும் தேராமஸ்சிஞ்சோ என்பவழுகைய வசத்தில் சிவப்பு நாம்பன் க, வால் நீலம், கொம்புகள் ஏற்குகையை அ அங்குலம் நீலம், குறிக்கி. வி. ஹ. லா. சொந்தக்காரன், மருதானை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ககூம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உடன் வை, மருதானை உம் அவிசனில் ரேட்டில் துரைச்சாணக். கேற்ற துறங்க விசிறி க, கறுப்புக் கைபிடி, பச்சைக்குஞ்சம் கட்டியிருக்க, முட்டைவு வமானது, இரண்டு ஜப்பான் ஆளுக்குருகைய படங்கள் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரர், மருதானை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கிங்ஸ்ரேயல் கைவிள் பட்டாளத்திலிருந்து உத்தரவு பெறுமலை கேவுகத்திற்கு வாரமலிருக்கும் அங்குச் சும் இலக்கப் போர்வீரன் சார்ஸ்ஸ் ஹென்ட்ரி எலன் என்பவழுகைய தற்காலிருப்பிடத்தைப்பற்றி, வயது-ஊவருஷம் அ மாதம், உயரம்-டி அடி அவ அங்குலம், நேர்த்தியான முகச்சாண்ட, தலைமயிர்-கபில நிறம், கள்கள்-சாமபல் நிறம், அடையாளங்கள் ஒன்று மில்லை, பட்டாள உடுப்பு. ககூம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உம் திசதிகெழுக்கில் கவல்வேலைக்கு வர மல்விடுவி டீன்.

### முன்அறிவித்தலைக் குற்றத் தினமயதம்.

“நாராணர் முத்துவேலு, கழகக் குற்றமை சுந் திகதியைக்கொண்ட கூடுது ம் இலக்க “சிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

“சந்தர் ராசா, கழகக் குற்றமை கார்த்திகைமை குந் திகதியைக்கொட கூகும் ம் இலக்க “சிழு எண்ட கிறை”யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,  
Colombo, September 26, 1900.

I. HOLLAND,  
Acting Inspector-General of Police